
Domácí úkoly pro žáky 4. ročníku od 30. 3. do 3. 4. 2020 

 

Český jazyk – učebnice strana 139/6a, b – vyhledej všechna slovesa v odpovědi na první otázku  

                      - učebnice strana 140 – prostudovat  

                      - učebnice 141/7a, b – vypiš do dvou sloupečků slovesa v přítomném čase a budoucím čase 

                      - učebnice strana 141/8 - přečti a vyhledej všechna slovesa a urči osobu, číslo a čas 

Podobná cvičení lze nalézt na adrese www.pravopisne.cz, www.skolakov.eu  

 

Matematika  – učebnice strana 109/16 – připomeň si zásady zaokrouhlování 

                         – učebnice strana 109/18 - nejdříve převeď na stejné jednotky  

                       – učebnice strana 109/21 – první 4 příklady, nezapomeň na zkoušku 

                            - učebnice 111/1 – bez zkoušky 

                            - učebnice 111/2 

 Procvičit lze na adrese www.matyskova-matematika.cz/4-rocnik 

 

Vypracované úlohy, nejlépe na papíru, lze zaslat na e-mailovou adresu kuncjir@seznam.cz nebo přinést 

do školy v pondělí a ve čtvrtek od 8,00 do 13,00. 

__________________________________________________________________________________ 

Vlastivěda 

procvičení do školního sešitu: 

zkusit si vyhledat něco o Plzeňském kraji - 6 zajímavých věcí dle svého výběru, vypsat do školního 

sešitu, nadpis Můj kraj 

zajímavosti o vašem rodném městě/vesnici (nebo kde teď žijete) – počet dle vlastního uvážení, 

nadpis Mé rodné město/vesnice (případně Kde žiji) 

oba úkoly lze doprovodit obrázky – buď vytisknout a vylepit, je možno je i nakreslit 

procvičení – časová osa 

nakresli si do školního sešitu přímku s názvem Plynutí času – dle vzoru (učebnice, strana 67), zakresli 

na ni 5 letopočtů (vlastní výběr, mohou to být data z české i zahraniční historie, seřadit postupně od 

staršího k novějšímu), pod přímku napiš, co se v daném roce stalo  

zápis do školního sešitu – nadpis Staří Slované, opsat tabulku z učebnice, strana 74 A co je důležité? 

znáš některou pověst z počátku našich dějin?, která to je? 

pročíst si kapitolu 18 Pověsti o počátcích našich dějin (strany 74-76) 

http://www.pravopisne.cz/
http://www.skolakov.eu/
http://www.matyskova-matematika.cz/4-rocnik
mailto:kuncjir@seznam.cz


kontrola zadaných DÚ – přepsat do Wordu/poznámkového bloku či poslat ofocenou stránku z 

pracovního sešitu do neděle 5. 4. na e-mail rory.peters@seznam.cz - pracovní sešit Naše vlast strana 

22, přímku Plynutí času 

poslat na uvedený mail chci úkoly, označené v oddílu kontrola zadaných DÚ, ostatní si zpracujte, ale 

posílat mi je nemusíte, dokud je nenapíšu do tohoto oddílu 

Pro případné dotazy pište na jech@zskolinec.cz 

Další úkoly do sešitu a pracovního sešitu budou kontrolovány po návratu do školy. 

 

ANGLICKÝ JAZYK 

Ahoj čtvrťáci,  

moc děkuji všem, kteří mi poslali své vyplněné úkoly, jste skvělí a mám radost, že nám jde 

práce od ruky. Co vy ostatní nechcete se také připojit? Kdybyste se třeba chtěli pochlubit 

s něčím, co se vám povedlo, nebo třeba byste potřebovali s něčím pomoct, klidně mi dejte 

vědět. Dáme hlavy dohromady. Můj mail luhanovatereza@zskolinec.cz. 

Moc vás zdravím, opatrujte se a zase někdy na napsanou. T.L. 

 

 

A. Místo obrázků doplň do vět slova a věty napiš.  

(Nemusíš tisknout, stačí psát do škol. sešitu) 

mailto:jech@zskolinec.cz
mailto:luhanovatereza@zskolinec.cz


 

B. Připomeň si některá videa, která si pouštíme při hodinách. Zatanči si, 

zazpívej, odpočiň si 😉 Tady jsou odkazy. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=pB9CueSNuH0 

https://www.youtube.com/watch?v=7y_TUJy2TY8 

https://www.youtube.com/watch?v=71hqRT9U0wg 

https://www.youtube.com/watch?v=Qr9ge4XGUYs 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=pB9CueSNuH0
https://www.youtube.com/watch?v=7y_TUJy2TY8
https://www.youtube.com/watch?v=71hqRT9U0wg
https://www.youtube.com/watch?v=Qr9ge4XGUYs

